

Spørsmål 171 (2023) fra Herman Ekle Lund (V): Spørsmål om budsjettkonsekvenser for miljø og ansatte

Til: Kommunedirektøren
Fra: Herman Ekle Lund (V)

Dato: 07.12.2023
Saksnr: 23/00858-172
Deres ref:

Innstillingen til HØP fra formannskapetets møte 28.11, som det er å anta at også blir vedtatt i kommunestyret, inneholder mange omfattende politiske forslag. Vi har behov for kommunedirektørens vurdering av følgende forhold, før møtet:

Spørsmål 1:

Kommuneplanens samfunnsdel har store ambisjoner for miljø. Vi har som hovedmål å bli «Norges grønneste kommune», med svært mange strategier, delmål og satsinger som bygger opp under dette nedover i planhierarkiet. For at dette skal kunne realiseres i praksis, kreves det naturligvis at politikerne følger opp planverket i sine politiske vedtak. I innstillingen til HØP er det imidlertid foreslått fullstendig avvikling av klimafond, kutt i sykkelplan, ingen tiltak for å adressere Drammens lovstridige lokale luftforurensning, og vi opplever i hvert fall politisk dette som en generell nedprioritering av tiltak for klima, natur og miljø.

Vurderer kommunedirektøren det slik at vedtakene i innstillingen vil bidra positivt eller negativt til å realisere de nevnte miljømålene i kommunens vedtatte planverk? Er avviket av en karakter som gjør at kommunedirektøren vil vurdere å anbefale kommunestyret å revidere målene for miljø i kommuneplanens samfunnsdel i forbindelse med planstrategiarbeidet, for å sikre at det ikke blir for stort avvik mellom strategisk planverk og politisk praksis?

Spørsmål 2:

Det ligger inne svært mange utredningspunkter i forslaget som vil kreve grundig medvirkning og drøfting med ansatte, både dersom Drammen skal etterleve sin egen hovedmålsetning om å satse på «Medvirkning» som vedtatt i årets handlingsplan og foreslått forlenget av kommunedirektøren i neste års handlingsplan, men også dersom Drammen bare skal oppfylle lovens krav til medvirkning. I tillegg til dette vil det foregå en omorganisering av organisasjonen som følge av bytte av programområder og arbeidsområder mellom hovedutvalg som vil utløse mye behov for medvirkning, samt andre tidligere vedtak som utløser tilsvarende behov. Det kan også nevnes at ordfører har laget seg en ny modell med møter med fagforeninger utenom Partssammensatt Utvalg, som utløser enda større behov for ordinær arbeidstid avsatt til medvirkning.

Vurderer kommunedirektøren det slik at denne totale mengden, skulle innstillingen til HØP bli vedtatt, kan utløse et behov for større rammer til frikjøp for fagforeningene til å delta i medvirkningsarbeid? Kan det være aktuelt å anbefale en midlertidig økning i frikjøp, slik det eksempelvis ble bevilget i forbindelse med forarbeidet til kommunesammenslåingen da behovene for medvirkning var store i en periode? Hvor store rammer snakker vi i så fall om?

Kommunedirektør

Politisk sekretariat

Organisasjonsnummer
921234554

Postadresse
Postboks 7500
3008 DRAMMEN

Besøksadresse

Telefon +4732040000

kommunepost@drammen.kommune.no

Svar

I tråd med ordinær kommunal praksis, vil kommunedirektøren forholde seg til og følge opp de vedtak som vil bli fattet av kommunestyret under behandlingen av HØP 2024-27. Når det gjelder forhold knyttet til kommuneplanens samfunnsdel, vil dette bli behandlet i forslag til planstrategi som vil bli fremmet for politisk behandling i tråd med plan- og bygningsloven (§10-1). Vedrørende frikjøp av tillitsvalgte og ivaretagelse av medvirkning i kommunale prosesser er praksis i Drammen i tråd med lovverket. Dersom det skulle være behov for justering av dagens ordninger, vil kommunedirektøren komme tilbake til dette på ordinær måte.